
令和６年 1 2 月 3 日 

保護者の皆様へ 

野々市市立富陽小学校 

校 長  古 村  充 

 

保護者連絡ツール「tetoru（テトル）」導入のご案内 

 

師走の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、これまで学校からのお知らせや緊急連絡等にメール配信を行ってまいりましたが、保護者

の皆様の利便性向上のため、今年度１月より、保護者連絡ツール「tetoru」に変更することといたし

ました。また、朝の欠席等の連絡もあわせて tetoru を使用します。本ツールは、市教育委員会の指

示を受け、市内小学校一斉に運用を開始いたします。３学期は移行期間（場合によっては現在使用中

のメール配信を行います）とし、来年度４月からは、フォームによる欠席等連絡とメール配信は廃止

し tetoru のみを使用します。ご理解とご協力をお願いいたします。 

つきましては、裏面の登録案内をご確認いただき、ご登録いただきますよう、お願い申し上げま

す。12 月 13 日（金）には、tetoru を用いたテスト配信を予定しております。 

なお、システムの変更により、今年度１月から、朝の欠席等の連絡方法を下記のようにさせていた

だきますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

朝の欠席、遅刻、早退の連絡 

１ 連絡方法   tetoru をご使用ください。 

     tetoru の使用が難しい場合は電話でお願いいたします。 

２ 連絡時間   朝８時までにご連絡ください。 

     学校の電話は７時３０分以降につながる設定になっていますが、tetoru は開始

時間の制限はござません。 

      朝８時以降につきましては、お電話によるご連絡をお願いいたします。 

（富陽小学校 246-4380） 

３ そ の 他   ご登録につきましては裏面をご参照ください。 

         ご利用方法につきましては、「tetoru（保護者用）」をご確認ください。 

（本メールに URL を掲載しております） 

 

         ※登録でお困りのことがありましたら、裏面の「tetoru ヘルプセンター」にご連絡ください。 

         その他ご不明な点がございましたら、学校までご連絡ください。 
 


